АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.11.2010г.

  №  54
п. Большая Саровка
О реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений"
В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных муниципальных) учреждений"
1.
Утвердить план мероприятий по реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ "О    внесении    изменений    в    отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения  государственных  (муниципальных)  учреждений"   в отношении муниципальных   учреждений      муниципального   образования Саровское сельское поселение» (далее - План) согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2.
В  целях реализации Плана сформировать    рабочую группу для координации работы по реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении   изменений   в   отдельные   законодательные   акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных  (муниципальных)  учреждений"       в       отношении муниципальных учреждений   муниципального образования «Саровское сельское поселение» (далее - рабочая группа) согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Порядок работы рабочей группы определяется ею самостоятельно  на
первом заседании.
4. Рабочая группа определяет конкретных исполнителей по  реализации
Плана и лиц, осуществляющих согласование тех или иных проектов правовых
актов, указанных в Плане.
5. Оформление протоколов заседаний, решений, поручений  рабочей
группы  осуществляет  Л.В.Хохлова – управляющий делами       Администрации Саровского сельского поселения.
6. Контроль за выполнением  распоряжения  возложить  на главного бухгалтера Н.А.Васильковскую.
Глава поселения

В.Н.Викторов

Приложение № 1 к распоряжению
Администрации Саровского сельского

поселения от 26.11.2010  № 54
План мероприятий
по реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений" в отношении муниципальных учреждений
муниципального образования «Саровское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Разработка и внесение на согласование проекта решения Совета Саровского сельского поселения о внесении изменений в решение Совета Саровского сельского поселения от 15 декабря 2005 года № 13 «Об утверждении Положения «О порядке распоряжения и управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности» с целью приведения его в соответствие с Федеральным законом от 8 мая 2010 года        N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений"
	Администрация Саровского сельского поселения
	01.12.2010

	2.

	Разработка и внесение на согласование проекта решения Совета Саровского сельского поселения, определяющего:
- форму финансового обеспечения деятельности муниципальных учреждений муниципального образования «Саровское сельское поселение» (далее — муниципальные учреждения);
- особенности исполнения бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» (далее – бюджет поселения) в переходный период в части доведения лимитов бюджетных обязательств муниципальным учреждениям, являющимся получателями средств бюджета поселения;
-   дату (не позднее 1 января 2012 года), начиная с которой осуществляется зачисление в бюджет поселения доходов, полученных муниципальными казёнными учреждениями от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, и после которой порядок использования таких доходов, установленный для переходного периода, к указанным учреждениям не применяется;
-    порядок и направления использования в переходный период муниципальными бюджетными учреждениями, являющимися получателями средств бюджета поселения, и муниципальными казёнными учреждениями полученных ими средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доход деятельности
	Администрация Саровского сельского поселения
	01.12.2010

	3.
	Разработка и внесение на согласование проекта решения Совета Саровского сельского поселения, определяющего порядок и направления использования в переходный период муниципальными бюджетными учреждениями, являющимися получателями средств бюджета поселения, и муниципальными казёнными учреждениями доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение»
	Администрация Саровского сельского поселения
	01.12.2010

	4.
	Разработка и внесение на согласование проекта постановления Администрации Саровского сельского поселения, определяющего случаи, когда до 1 января 2012 года положения, установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации применительно к получателю бюджетных средств, распространяются на правоотношения, возникающие при осуществлении мероприятий, предусмотренных указанным постановлением, муниципальными бюджетными учреждениями
	Администрация Саровского сельского поселения
	01.12.2010

	5.
	Разработка и внесение на согласование проекта постановления Администрации Саровского сельского поселения о создании муниципальных казённых учреждений путём изменения типа муниципальных бюджетных учреждений, действующих на дату принятия данного постановления, с перечнем муниципальных казённых учреждений в качестве приложения
	Администрация Саровского сельского поселения
	01.12.2010

	6.
	Разработка и внесение на согласование проекта(ов) постановления(й) Администрации Саровского сельского поселения, определяющего(их):

- порядок принятия решения о создании муниципального бюджетного учреждения и муниципального казённого учреждения; - порядок утверждения устава муниципального бюджетного учреждения и муниципального казённого учреждения;

- порядок изменения устава муниципального бюджетного учреждения и муниципального казённого учреждения;

- порядок принятия решения о реорганизации и проведения реорганизации муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казённых учреждений;

 - порядок изменения типа муниципального бюджетного учреждения в целях создания муниципального казённого учреждения, а также изменения типа муниципального казённого учреждения в целях создания муниципального бюджетного учреждения;

 - порядок создания муниципального бюджетного учреждения или муниципального казённого учреждения путём изменения типа муниципального автономного учреждения;
- порядок принятия решения о ликвидации и проведения ликвидации муниципального бюджетного учреждения, муниципального казённого учреждения и муниципального автономного учреждения.
	Администрация Саровского сельского поселения
	01.12.2010

	7.
	Разработка и внесение на согласование проекта постановления Администрации Саровского сельского поселения, определяющего:
- порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение»;
- порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение»
	Администрация Саровского сельского поселения
	20.01.2011

	8.
	Разработка и внесение на согласование проекта постановления Администрации Саровского сельского поселения, определяющего:
- порядок и условия формирования муниципального задания муниципальным учреждениям (казённым, бюджетным, автономным);

- порядок финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями (казённым, бюджетным, автономным).

	Администрация Саровского сельского поселения
	01.12.2010

	9.
	           Разработка и внесение на согласование проекта постановления  Администрации Саровского сельского поселения, определяющего порядок определения объёма и условия предоставления субсидий из бюджета поселения муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг, а также на иные цели
	Администрация Саровского сельского поселения
	15.12.2010

	10.
	Разработка и внесение на согласование проекта постановления                      Администрации Саровского сельского поселения, определяющего порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальному бюджетному учреждению и муниципальному автономному учреждению, влекущих соответствующее увеличение стоимости их основных средств
	Администрация Саровского сельского поселения
	15.12.2010

	11.
	Разработка и внесение на согласование проекта постановления              Администрации Саровского сельского поселения, определяющего порядок контроля за деятельностью муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казённых учреждений
	Администрация Саровского сельского поселения
	31.12.2010

	12.
	Разработка и принятие распоряжения Администрации Саровского сельского поселения, определяющего:
- порядок проведения Администрацией Саровского сельского поселения кассовых выплат за счёт средств муниципальных учреждений от имени и по поручению указанных учреждений в пределах остатка средств, им поступивших (часть 6 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 №83-Ф3);
- порядок проведения Администрацией Саровского сельского поселения кассовых выплат за счёт средств муниципальных автономных учреждений от имени и по поручению указанных учреждений в пределах остатка средств, им поступивших
	Администрация Саровского сельского поселения
	20.12.2010

	13.
	Разработка и принятие распоряжения Администрации Саровского сельского поселения, определяющего:
- порядок санкционирования оплаты денежных обязательств муниципальных казённых учреждений;
- порядок санкционирование расходов муниципальных бюджетных учреждений, источником которых являются средства, полученные муниципальными бюджетными учреждениями в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Администрация Саровского сельского поселения
	20.12.2010

	14.
	Разработка и принятие распоряжения Администрации Саровского сельского поселения, определяющего порядок взыскания неиспользованных остатков средств, полученных муниципальными бюджетными учреждениями в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при отсутствии потребности в направлении их на те же цели
	Администрация Саровского сельского поселения
	25.12.2010

	15.
	Разработка и принятие распоряжения Администрации Саровского сельского поселения, определяющего порядок перечисления с 1 января 2011 года в бюджет поселения остатков средств муниципальных бюджетных учреждений на счетах УФЭП, открытых в соответствии с законодательством Российской Федерации в учреждениях Центрального банка Российской Федерации, на которых отражаются операции со средствами муниципальных бюджетных учреждений, и их возврата до 31 декабря текущего финансового года на счета, с которых они были перечислены
	Администрация Саровского сельского поселения
	25.12.2010

	16.
	Разработка и принятие распоряжения Администрации Саровского сельского поселения, определяющего:
- порядок ведения учёта и осуществления хранения исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета поселения по денежным обязательствам муниципальных казённых учреждений, и иных документов, связанных с их исполнением;
- порядок ведения учёта и осуществления хранения исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства муниципальных бюджетных учреждений, и иных документов, связанных с их исполнением
	Администрация Саровского сельского поселения
	15.01.2011

	17.
	Разработка и принятие распоряжения Администрации Саровского сельского поселения, определяющего порядок блокировки расходов бюджета поселения
	Администрация Саровского сельского поселения
	15.01.2011

	18.
	Разработка и принятие правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Саровское сельское поселение», выполняющих функции и полномочия учредителя, определяющих:

- перечни особо ценного движимого имущества подведомственных  муниципальных бюджетных учреждений;

- перечни особо ценного движимого имущества подведомственных          муниципальных автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Саровское сельское поселение»
	Администрация Саровского сельского поселения
	01.03.2011

	19.
	Разработка и принятие правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Саровское сельское поселение», выполняющих функции и полномочия учредителя, утверждающих перечни недвижимого имущества, закреплённого за муниципальными бюджетными учреждениями, или приобретённого муниципальными бюджетными учреждениями за счёт средств, выделенных им учредителем на приобретение такого имущества, с целью использования данных перечней для расчёта субсидий подведомственным муниципальным бюджетным учреждениям
	Администрация Саровского сельского поселения
	01.01.2011

	20.
	Разработка и принятие правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Саровское сельское поселение», выполняющих функции и полномочия учредителя, определяющих порядок определения платы за выполнение работ (оказание услуг), относящихся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, предусмотренным его учредительным документом, сверх установленного ему муниципального задания, а также в случаях, определённых федеральными законами, - в пределах установленного муниципального задания
	Администрация Саровского сельского поселения
	10.12.2010

	21.
	Разработка и принятие правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Саровское сельское поселение», выполняющих функции и полномочия учредителя, определяющих предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которых является основанием для расторжения трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовых кодексом Российской Федерации
	Администрация Саровского сельского поселения
	01.01.2011

	22.
	Разработка и принятие правовых актов главными                         распорядителями средств бюджета поселения, определяющих         порядок утверждения бюджетных смет подведомственных          получателей средств бюджета поселения, являющихся                     муниципальными казёнными учреждениями
	Администрация Саровского сельского поселения;

МУ «Саровский СКДЦ»
	01.01.2011

	23.
	Внесение изменений в уставы подведомственных муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казённых учреждений
	Администрация Саровского сельского поселения
	01.12.2011

	24.
	.                   Разработка и принятие правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Саровское сельское поселение», выполняющих функции и полномочия учредителя,  определяющих порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения
	Администрация Саровского сельского поселения
	01.01.2012

	25.
	Разработка и принятие правовых актов органов местного                   самоуправления муниципального образования «Саровское сельское поселение», выполняющих функции и полномочия учредителя,   определяющих порядок составления и утверждения отчёта муниципального учреждения о результатах своей деятельности и  об использовании закреплённого за ним муниципального имущества
	Администрация Саровского сельского поселения
	01.01.2012

	26.
	Передача в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, сведения о действующих по состоянию на 1 января 2011 года контрактах, заключённых соответственно от имени муниципального образования «Саровское сельское поселение»
	Администрация Саровского сельского поселения
	01.04.2011

Приложение № 2 к распоряжению
Администрации Саровского сельского
поселения от 26.11.2010  № 54
Состав
рабочей группы для координации работы по реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Саровское сельское поселение»
	В.Н.Викторов
	Глава Саровского сельского поселения, руководитель рабочей группы

	Л.В.Хохлова
	Управляющий делами Администрации поселения

	Н.А.Васильковская
	Главный бухгалтер

	В.В.Шуваев
	Специалист Администрации Саровского сельского поселения

	А.В.Викторов
	Директор МУ «Саровский СКДЦ»